

## **PROTOKÓŁ NR V/2024**

### **Sesji Rady Gminy Milejewo**

**z dnia 26 września 2024 roku**

Sesja zwołana na wniosek Wójta Gminy Milejewo (*załącznik nr 1 do nin. protokołu*), przez Przewodniczącą Rady Gminy (*załącznik nr 2 do nin. protokołu*).

Przewodnicząca Rady Gminy Milejewo Weronika Felkiewicz o godz. 10.00 otworzyła V Sesję Rady Gminy Milejewo. Przewodnicząca przywitała radnych, sołtysów i gości a następnie stwierdziła prawomocność obrad - quorum stanowiło 14 Radnych na 15 - (*listy obecności w załączeniu do protokołu nr 3, 4, 5, 6*).

Przewodnicząca zapytała, czy są uwagi do porządku obrad, wobec braku uwag Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie nad zaproponowanym porządkiem obrad. W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych, „za” głosowało 14 radnych, „przeciw” 0 radnych, 0 radnych „wstrzymało się” od głosu, (*imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu*). Przyjęto następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności (quorum) sesji.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z IV/2024 Sesji Rady Gminy.
5. Składanie na piśmie interpelacji i zapytań Radnych.
6. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy między sesjami.
7. Dyskusja nad sprawozdaniem Wójta Gminy z pracy między sesjami.
8. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2024 – 2027.
9. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmian w budżecie Gminy Milejewo na 2024 rok.
10. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/231/2022 Rady Gminy Milejewo z dnia 17 listopada 2022 roku w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.
11. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz Energa Operator S.A. w Gdańsku.

12. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz Energa Operator S.A. w Gdańsku.
13. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie nieodpłatnego przejęcia odcinka sieci wodociągowej w miejscowości Zajączkowo, gmina Milejewo.
14. Informacje o złożonych interpelacjach i zapytaniach Radnych oraz udzielonych na nie odpowiedziach.
15. Sprawy różne.
16. Zakończenie sesji.

#### **Ad.4. Przyjęcie protokołu z IV/2024 Sesji Rady Gminy**

Przewodnicząca zapytała, czy są uwagi do protokołu z IV Sesji Rady Gminy, wobec braku uwag do protokołu, zarządziła głosowanie nad przyjęciem protokołu z IV Sesji Rady Gminy Milejewo. Radni jednogłośnie przyjęli protokół z IV Sesji Rady Gminy Milejewo. W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych, „za” głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymujących” się 0 (*imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 8 do nin. protokołu*).

#### **Ad.5. Składanie na piśmie interpelacji i zapytań Radnych**

Brak interpelacji i zapytań.

#### **Ad.6. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy między sesjami od 9 sierpnia 2024r. do 26 września 2024r.**

Wójt Gminy Milejewo odczytała sprawozdanie za w/w okres, w którym zapoznała zebranych z działaniami podejmowanymi w okresie sprawozdawczym (*szczególne sprawozdanie stanowi załącznik nr 9 do nin. protokołu*).

#### **Ad. 7. Dyskusja nad sprawozdaniem Wójta Gminy z pracy między sesjami**

Brak dyskusji nad sprawozdaniem Wójta Gminy z pracy między sesjami.

#### **Ad.8. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2024-2027,**

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały, poinformowała, że uzasadnienie do projektu omówiono na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy. Wobec braku uwag radnych do projektu, zarządziła głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 14 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło

udział 14 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 10 do nin. protokołu*).

**U c h w a ł a Nr V/34/2024**

**w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2024 – 2027**

**Ad. 9. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmian w budżecie Gminy Milejewo na 2024 rok**

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały, poinformowała, że uzasadnienie do projektu omówiono na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy. Wobec braku uwag radnych do projektu, zarządziła głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 14 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 11 do nin. protokołu*).

**U c h w a ł a Nr V/35/2024**

**w sprawie: zmian w budżecie Gminy Milejewo na 2024 rok**

**Ad. 10. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/231/2022 Rady Gminy Milejewo z dnia 17 listopada 2022 roku w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso**

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały, poinformowała, że uzasadnienie do projektu omówiono na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy. Wobec braku uwag radnych do projektu, zarządziła głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 14 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 12 do nin. protokołu*).

**U c h w a ł a Nr V/36/2024**

**w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXXIV/231/2022 Rady Gminy Milejewo z dnia 17 listopada 2022 roku w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso**

**Ad. 11. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz Energa Operator S.A. w Gdańsku**

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały, poinformowała, że uzasadnienie do projektu omówiono na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy. Wobec braku uwag radnych do projektu, zarządziła głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 14 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 13 do nin. protokołu*).

**U c h w a ł a Nr /37/2024**

***w sprawie: wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz Energa Operator S.A. w Gdańsku***

**Ad. 12. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz Energa Operator S.A. w Gdańsku**

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały, poinformowała, że uzasadnienie do projektu omówiono na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy. Wobec braku uwag radnych do projektu, zarządziła głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 14 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 14 do nin. protokołu*).

**U c h w a ł a Nr /38/2024**

***w sprawie: wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz Energa Operator S.A. w Gdańsku***

**Ad. 13. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie nieodpłatnego przejęcia odcinka sieci wodociągowej w miejscowości Zajączkowo, gmina Milejewo**

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały, poinformowała, że uzasadnienie do projektu omówiono na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy. Wobec braku uwag radnych do projektu, zarządziła głosowanie jawne, w którym radni przyjęli

projekt jako uchwałę przy 14 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 15 do nin. protokołu*).

#### **U c h w a ł a Nr V/39/2024**

**w sprawie: nieodpłatnego przejęcia odcinka sieci wodociągowej w miejscowości Zajączkowo, gmina Milejewo**

#### **Ad. 14. Informacje o złożonych interpelacjach i zapytaniach Radnych oraz udzielonych na nie odpowiedziach**

Brak złożonych interpelacji i zapytań Radnych oraz udzielonych odpowiedzi.

#### **Ad. 15. Sprawy różne**

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że wpłynęła skarga na uchwałę Nr IV/30/2024 Rady Gminy Milejewo z dnia 8 sierpnia 2024r. w sprawie rozpatrzenia protestu wyborczego na wybory sołtysa w sołectwie Jagodnik, skierowana do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie, za pośrednictwem Rady Gminy Milejewo (*kopia skargi stanowi załącznik nr 16 do nin. protokołu*).

Radca prawny Mirosław Prytuła zabrał głos. Wskazał, że skarga wpłynęła do Urzędu Gminy Milejewo 13 września 2024r., w obrocie prawnym znajduje się uchwała Nr IV/30/2024 Rady Gminy Milejewo z dnia 8 sierpnia 2024r. w sprawie rozpatrzenia protestu wyborczego na wybory sołtysa w sołectwie Jagodnik, uchwała zawiera obszernie uzasadnienie. Wojewoda Warmińsko – Mazurski nie wydał rozstrzygnięcia nadzorczego do niniejszej uchwały. Skarga będzie procedowana w trybie art. 101 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym oraz zostanie w ustawowym terminie (30 dni), wskazanym w ustawie o postępowaniu przed sądami administracyjnymi, przekazana wraz ze stanowiskiem i dokumentacją do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie.

Sołtys Milejewa Łukasz Kulesza przedstawił oświadczenie odnośnie sytuacji, która zaszła między nim, a dwójkiem radnych z Milejewa. Sprawa dotyczyła wystosowania przez sołtysa zaproszenia, skierowanego do radnych z Milejewa, aby wspólnie zadbać o tereny zielone w miejscowości. Sołtys poinformował, że zaproszenie to dwoje radnych uznało jako atak na ich osoby oraz nakaz wykonania czegoś. Sołtys tłumaczył, że jego zaproszenie do wspólnego

działania miało na celu łatwiejsze nawiązanie kontaktu oraz służyć przykładem dla innych mieszkańców.

Elżbieta Lisowska jako Radna Powiatowa poinformowała, że na najbliższej sesji Rady Powiatu Elbląskiego (w piątek 4 października 2024r.) złoży petycję do Starosty Elbląskiego, popierającą wniosek Pani Wójt, o ujęcie w projekcie budżetu Powiatu Elbląskiego na 2025r. środków na realizację remontu drogi powiatowej nr 1131N w miejscowości Ogrodniki w kierunku Zajązkowa - na odcinku 800m oraz budowę chodnika w Zajązkowie. Odcinek drogi jest w złym stanie technicznym.

Elżbieta Lisowska jako Sekretarz Gminy poinformowała, że ogłoszony został nabór na stanowisko palacza – konserwatora dla obiektów: Urzędu Gminy Milejewo oraz nowej siedziby Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Milejewie (w budynku po byłym Gimnazjum w Milejewie, ul. Szkolna 4). Nabór trwa do 30 września 2024r., informacje o naborze znajdują się na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Milejewo oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy.

Wójt Mariola Sznajder przekazała informację o uruchomieniu przez Gminę Milejewo specjalnego konta bankowego z przeznaczeniem na zbiórkę środków pieniężnych dla powodzian. Zebrane środki zostaną przekazane jednej z gmin dotkniętych powodzią.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Milejewie Paulina Brzozowska poinformowała, że od 1 października 2024r. nowa siedziba GOPS w Milejewie będzie na ul. Szkolnej 4, w budynku po byłym Gimnazjum.

Radna Edyta Fordon zgłosiła do Radnej Powiatowej wniosek o usunięcie zakrzaczeń przy drogach powiatowych. Zgłosiła również wniosek do Wójt o naprawę drogi gminnej w Kamienniku Wielkim przy fermie.

Radna Natalia Ławrynowicz zwróciła się z wnioskiem o zgłoszenie do Zarządu Dróg Powiatowych, że w Majewie na wysokości świetlicy wiejskiej, przy drodze powiatowej obsunęło się pobocze.

#### **Ad. 16. Zakończenie sesji**

Wobec wyczerpania się porządku obrad o godz. 10.52 Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła V Sesję Rady Gminy dziękując wszystkim za przybycie. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała

  
Anna Gil

Przewodnicząca Rady Gminy

Weronika Felkiewicz

